入札公告

 下記の工事について制限付き一般競争入札（事後審査型）に付すので、次のとおり公告する。

   令和８年１月２６日

                               契約担当者  兵庫県公立大学法人

                                      理事長 國井 総一郎

１ 入札に付する事項

(1) 工事名     兵庫県立大学神戸商科キャンパス避難所指定体育館空調改修工事

 (2) 工事場所     神戸市西区学園西町８―２―１

          兵庫県立大学神戸商科キャンパス内 体育館

(3) 工事概要    改修工事（機械設備一式工事）

鉄筋コンクリート造2階建て、屋根鉄骨造 建築面積1，459.58m² 延面積2,923.69m²

          ・2階体育室に天井吊エアコン16台（16kw×12台14kw4台）、屋外にプロパンガスヒートポンプエ

アコン発電タイプ（56kw×5台）設置。

          ・体育館入口より2階体育室に至る各室（1階ホール､階段室、体育室入口）、体育室の災害時の照明

器具設備の一部増設､配線工事。空調機設置に伴う電源供給工事､リモコン工事。

          ・空調機へのプロパンガス供給設備バルク容器の設置。ガス供給配管。ガス強制気化器への温水供

給設備。

          ・空調機器設置、空調配管施工に関する足場、床養生、バルク容器の基礎､空調機器のコンクリ－ト

基礎､ネットフェンス工事。

 (4) 工期      契約締結日から令和8年3月31日（火）まで

          （工事の進捗状況により工期を延長することがある。）

 (5) 最低制限価格   無

(6) 入札方式    制限付き一般競争入札（事後審査型）

(7) 契約締結予定日 令和8年2月下旬

(8) 支払条件

 ① 前払金     有

 ② 部分払     無

２ 応募方法

  単独企業による。

３ 入札参加資格

  兵庫県の財務規則（昭和39年兵庫県規則第31号）第81条の３に定める兵庫県（以下「県」という。）の建設工事入札参

加資格者名簿に登載されている者で、次の要件を満たしていること。

(1) 入札参加資格工種 管工事

(2) 営業所の所在地に関する要件 神戸県民センター、東播磨県民局、北播磨県民局に建設業の許可を受けた

主たる営業所を有すること。

(3)入札参加資格格付等級 確認基準日に有効な県の入札参加資格者名簿（以下「入札参加資格者名簿」

という。）の管工事における格付等級がＡ等級であること。

(4) 技術・社会貢献評価数値に関する要

件

入札参加資格者名簿の管工事における資格格付要領第４条の規定による

技術又は社会貢献評価数値を有する者であって、その合計点数が30点以上

であること。

(5) 同種工事の施工実績又は専門性の

有無に関する要件

平成２２年度以降に、国（公社・公団を含む）又は地方公共団体その他

公共的団体が発注した管工事の施工実績があること。

(6) 配置技術者に関する要件 ア 次に掲げる基準を満たし、かつ、建設業法の規定による管工事に係る主任

技術者又は監理技術者を適正に配置できること。

(ｱ) 原則として、建設業法に規定する営業所における専任技術者でないこ

と。

(ｲ) 入札参加申込者と直接かつ恒常的な雇用関係（原則として、入札参加申

込日以前に３箇月以上の雇用関係）があること。

イ 同一の技術者を重複して複数の工事の配置予定技術者とする場合におい

て、他の工事を落札したことにより配置予定の技術者を配置することができな

くなったときは、入札してはならず、入札参加申込みをした者は、直ちに当該

申込みの取下げ又は入札の辞退を行うこと。ただし、工事現場での専任の主任

技術者又は監理技術者が必要とならない工事を除く。

ウ 落札者は、契約期間中、提出した資料に記載した配置予定技術者を、当該

工事現場に配置すること。なお、病休、死亡、退職等の極めて特別な場合を除

いて、契約期間中は、当該配置予定技術者を変更することは認めない。

(7) 入札保証金 不要

(8) その他 別紙「建設工事の制限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項」２

に示すとおり。

４ 入札手続等

手 続 等 期間・期日(注１) 場所・方法

(1) 建設工事請負契

約書等の閲覧

令和８年１月26日（月）から

令和８年2月４日（水）まで（注２）

神戸市西区学園西町８－2-１

兵庫県立大学神戸商科キャンパス内教育棟Ⅰ

２階経営部総務課

(2) 設計図書の交付
令和８年１月26日（月）から

令和８年２月４日（水）まで（注２）
兵庫県公立大学法人ホームページの「神戸商科

キャンパス体育館空気調和設備改修工事」に掲

載（注4）
(3) 提出資料の様式

等の交付

令和８年１月26日（月）から

令和８年２月４日（水）まで（注２）

(4) 入札参加申込書

の受付

令和８年１月26日（月）から

令和８年２月４日（水）まで（注２)

上記(1)に申込書を持参又はメール(注6)。最終日

は午後3時必着のこと（持参・メールとも）

(5) 質問書の受付
令和８年１月26日（月）から

令和８年２月４日（水）まで（注３)

上記(1)に書面を持参又はメール(注6)。最終日は

午前11:30必着のこと。（持参・メールとも）

(6) 回答書の送付

令和８年２月９日（月）午後２時から

・入札参加申込者全員に個別にメールにて回答

・回答が届かない場合は、上記（１）の総務課

まで電話連絡のこと（注６）

(7) 工事費内訳書の

受付

令和８年２月１６日（月）

午前10時00分から午前10時30分まで

 神戸商科キャンパス教育棟Ⅱ 105 教室(注 5)

において入札前に封筒に入れ、立会者へ直接手

渡しすること。

(8) 入札及び開札
令和８年２月１６日（月）

午前10時30分

神戸商科キャンパス教育棟Ⅱ 105 教室(注 5)

において入札書を封筒に入れ、入札箱へ直接投

入すること。

（注１）上記の期間は、土曜、日曜及び祝日等、休日を除く。及び正午から後1時までを除く

  （注2）毎日午前９時から午後５時まで（ただし、最終日は午後3時まで）

  （注3）毎日午前９時から午後５時まで（ただし、最終日は持参、メール提出とも11：30まで）

（注4）ホームページアドレスは ＵＲＬ：https://puc-hyogo.ac.jp/news_category/bid/（新着情報→入札情報）

   (注5)交通状況や災害等により入札時間内に到着が困難な場合は、出席等の連絡を行ってください。

 (注6)メールでの提出は、下記に提出するとともに電話で着信を必ず確認すること。

e-mail:hisatoshi_nakagami@ofc.u-hyogo.ac.jp    電話：078-794-5186

https://puc-hyogo.ac.jp/news_category/bid/

５ 入札参加資格確認資料の提出

  開札後、入札執行者から下記の入札資格確認書類の提出を求められた入札参加者は、提出を指示された日の翌日から

起算して２日以内（土曜、日曜及び祝日等を除く。）に、兵庫県立大学神戸商科キャンパス経営部総務課まで各１部提出

すること。

 なお、様式等は、必ず上記４(3)の期間内に、別紙「建設工事の制限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項」

７(2)のとおり、兵庫県公立大学法人ホームページからダウンロードを行い保存することにより取得しておくこと。

(1) 配置予定技術者の資格                    （様式第２号）

(2) 建設業の許可及び経営事項審査結果並びに設計業務受託者関係  （様式第３号）

(3) 同種又は類似の工事の施工実績                （様式第４号）

６ その他

(1) 別紙「建設工事の制限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項」のとおりとする。

(2) 現場説明会は実施しない。

(3) 入札参加申込者数及び入札参加申込者名は、入札執行後まで公表しない。

(4) 本件工事に係る設計業務等の受託者

神戸市兵庫区南通2丁目２－１

(株)和光設計

７ 入札担当課（問合せ先）

  〒651-2197 神戸市西区学園西町８―２―１

        兵庫県立大学神戸商科キャンパス 経営部総務課

        ＴＥＬ（078）794－5186 ＦＡＸ（078）794－6166